
Uchwała Nr XLIX/747/23 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji dotyczącej budowy oświetlenia przy drodze wojewódzkiej 
w miejscowości Biskupiec według właściwości. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), w zw. 

z art. 19 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1693 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać petycję dotyczącą budowy oświetlenia przy drodze wojewódzkiej 
w miejscowości Biskupiec według właściwości Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 2. Uzasadnienie przekazania petycji według właściwości zawiera załącznik do uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71A23DC-F9B2-45FE-88BB-847131791C8D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/747/23 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

Uzasadnienie 
W dniu 31 marca 2023 r. wpłynęła do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie petycja dotycząca budowy oświetlenia przy drodze wojewódzkiej 
w miejscowości Biskupiec przekazana do Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez Radę 
Gminy Biskupiec według właściwości. W uzasadnieniu do uchwały Rady Gminy Biskupiec powołano się 
na art. 19 i art. 20 ustawy o drogach publicznych. 
Należy jednakże zauważyć, że  zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o drogach publicznych organ administracji 
rządowej lub jednostki samorządu terytorialnego, do którego właściwości należą sprawy z zakresu 
planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, jest zarządcą drogi. Z kolei na 
podstawie art. 19 ust. 2 pkt 2 zarządcą dróg  wojewódzkich jest Zarząd Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. Do zadań tego organu należy planowanie 
i budowa dróg stanowiących połączenia między miastami lub mających znaczenie dla województwa. 
W tym stanie rzeczy to organ wykonawczy Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest właściwy do 
rozpatrzenia petycji. Z przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych wynika, iż 
urządzenia do oświetlenia projektuje się w każdym miejscu, które ze względu bezpieczeństwa ruchu lub 
bezpieczeństwa publicznego wymagają oświetlenia. 
Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, 
przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu 
właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 
Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71A23DC-F9B2-45FE-88BB-847131791C8D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2023-04-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




